) ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-2-2024-SIMA
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SWITCHES DE DISTRIBUCION MARCA CISCO O EQUIVALENTE

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 09:45 horas del dia 10 de octubre
del 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn nombrado para el
presente procedimiento de seleccion a efectos de llevar a cabo la admisidn,
evaluacién, cadlificacién y el otorgamiento de la buena pro, de la Adjudicacion
Simplificada N° AS-2-2024-SIMA-PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Seleccidn para el presente acto se encontrd integrado por los siguientes
miembros designados mediante Formato N°® AS-2-2024-SIMA, aprobado con fecha 19
de septiembre del 2024.

NOMERES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI CARGO
ING. LUIS MILLA MOSTACERO AREA USUARIA | 41974629 PRESIDENTE
ING. ROMULO MANUEL MEREGILDO
ALTAMIRANO AREA USUARIA | 43435601 PRIMER INTEGRANTE
ADELAIDA ALBURQUEQUE TORRES QEC - 25604583 | SEGUNDO INTEGRANTE

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el listado de actividades establecido en el SEACE, se registraron
los siguientes participantes:

Entidad convocanta SERVICIO INDUSTRIAL DE LAMARINA S.A.

Momenclatura AS-5M-2.2024-SIMA PERU-1
| ] weo-da comuocserta T i |
|| Objsto de cantratacién Bien |
| Descripcién del objeto ADQUISICION SWITCHES DE DISTRIBUCION DE MARCA CISCO O EQUIVALENTE '
| HGmaero de Contratacién SIMA PERU $A-2024-525 |

Busqueda de participanta e —- T

| Estado de registro [Iselaccione] _~| [ [Seleccicna] ~]l

1 10421948769 MUNGUIA TORRES CARLOS ENRIQUE 26/09/2024 Vilido 26/09/2024 10421948769 OOD | |
|

Proveedar
con RUC |
dl v ) 1
2 p"':;c" 20390342048 ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIHA 30/03/2024  vilide 30/09/2024 20300342088 (@ [)
con -
3 p'“;:i"' 20502687647 TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 30/09/2024  vilido 30/00/2024 20502687647 (D@ [) |
con
|
AMERTCANA DE SERVICIOS TECNOLOGICO! 5
g Beter oy | CORPORACIORLTTIG 5 njooj0n  vilide 13/09/2024 205081614138 Q@[] ‘
| con RUC S.AC
P n ||
s '":;:"' 20513848812  SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C. 25/09/2024  Valido soe/2026 wsuasssez Q)
con {
5 m‘;‘:‘" 20524179025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SA.C. - XTS S.A.C. 23/03/2028  Vilido /092024 2052417005 Qe[ I
con
, Proveedor o zg TRAINING AND CONSULTING HANAGEMENT S.AC. - TRAICON S, i aawmes B8 |
con RUC SALC |
8 P"';::'" 20545364612  CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE 5.A.C - CAHT S.A.C. 13/09/2024  vilido 23/03/202¢ 20ses36e612 (Y0 [) |
con ‘
9 P'“::z"' 20550126950 REDES ¥ SERVICIOS SAL. 26/09/2024  Vilido /092024 2ssorzsese Qo)
con .
10 PO SSh075341 HPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.AC. 23/03/2024  Vilido 23f09j2026 20ss07s341 Q@[] |

«con RUC




Proveedor

1 20555241811  INET PERU SA.C. 30/00/204  Vilido a0/00/2024 555241811 Qo )
con RUC

1 "MV sIoNe ECROPERUSAC. 3j09/2024  Vilido m/oo/2024 20357926314 QO[F
con RUC

13 PrOVeROr 01643002 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY SAC. 26/09/2024  Vilido wjosfa04 weotearenr Qof)
con RUC

14 PO 01850615 AGGITY PERUSALC. 24/09/2024  Vilido 24/09/2024 601858615 (D@ [)
con RUC

15 PrOvedor 0271277 RAN A MAR INCENIEROS SALC. 23/09/2024  Vilido n/ooj2 wserzrr Qo)
con RUC

g FrOvedOr 243166 CCATELTECHNOLOGY ELRL w/n0j:00  Vilido 7j0ef2024 604283168 (0O [)
con RUC

17 PSR 04445708 MAFRA CONSULTORES SAC. 1/00/2024  Vilido 24/0s/2024 20604400708 Qo)
con RUC

1p PIOVERIOT 06053119 CORE BUSINESS GROUP SAC M/09/20M  Vilide 4/08/2004 2060605311 (D0 [)
con RUC

|19 Pm"::"’ 20608047868  EHPREXTA INFRAESTRUCTURA & COMUNICACIONES S.A.C. B/09/204  Vilido 13/0sj2024 e0s0azess Qo)

| con R

20 P s08371810 TR TELECOMUNICACIONES SAC, 28/09/204  Valido /002024 20608371819 Q@)
con RUC

1 pm;::w 20608457101 CUY TECHNOLOGIES E.LRL. 23/00/204  Valido 1jos/204 eosas7inr (Do)
con
Proveedor . 3 @ GD

m o 0609031311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYRSAC. 30/00/204  Vilido 30/08/2024 20609931311
con

n M\:Edcw 20611344997  AIRNAV S.A.C 25/09/2024  Vilido 25/09/2024 20611344997 @@D
con

DETALLE DE LOS POSTORES:

Dentro de la fecha prevista en el listado de actividades, para la evaluacién y
calificacién de ofertas presentadas, el comité de seleccidn realiza la apertura de
ofertas de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de las ofertas)

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants ; SERVICK INDUSTRIAL DE LA BARINA S A

Nomenclatura ! AS-S12.2024-51MA PERUA
Aro. de convocatorla i
Objete de contratacion:  Bien

Doscriplondolobjeto:  ADQUISICION SWITCHES DE DISTRIBUCION DE MARCA CISCO O EQUIVALENTE

No (i n Soclal cha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de prosentacion
1 ADQUISICION SWITCHES DE DISTRIBUCION '
20390342048 | ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 011012024 121122 Electronico
20545364612 | CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE SAC - CAMT SAC, 000 154348 Eieclionico
20602471277 | RAM & MAR INGENIEROS SAC. 0102024 18505 Eleclroico
20806053119 | CORE BUSINESS GROUP SAC - B072004 205629 Flectronico
20552075341 | IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAC. 01/10/2024 NN Electronico
20513648612 | SUPPORT & OFFICE DEL PERUSAC, 0r0Z024 250010 Electronco
20604243166 | CCATEL TECHNOLOGY EJRL, T oo 24145 “Elecronco

Acto seguido, se procede a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar
la presentacién de lo requerido en la seccidn especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), y determina si las ofertas responden a las
cardcteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Tecnicas, detallados en las bases integradas.



3. DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 73 del RLCE, la presentacién de ofertas, se realiza de

manera electrénica a través del SEACE, durante el periodo establecido en la
convocatoriqg;

Articulo 52 del RLCE.- Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del
procedimiento establecen el contenido de las ofertas;

CAPITULO Il Numeral 2.2.1 Documentacidn de presentacién obligatoria:

l
| e—
F_.:- ADJUDICACION SIHPLIFICADA M- 02-2024- SIHA PERO-PRIMERA COHYOCATORIA

ADCUISICIGH DE SWITCHES DE MARCA CISC0 0 EQUITALENTE

ACION DE OFER]A
|A.- YERIFICACION DE DOCUMENTOS DBLIGATORIOS
e —————
I . 1 € 4 ¥ f b i
i 4
Doclarasibndurads é::::i:
, Dm'_m‘“ b Declaracidn J"umpl,",m"fm' Declaracién | (Shlaparaslcarn
Doclaracién | Asreditacidnde larErpecificacionar | Daberdprarentar \ .
] Jurada ; ol . Jurada | onqueun canvercio| Frocio de laOferta
| EMPRESAS POSTORAS Jureda  |laroprarentacion Artieulase 4ol Tocnicar contenidar | Fichathenica dol Hh = e ADHISIBILIDAD OBSERYACIONES
datar dolparter | do quishrwreribe shelnumeral 3.1 ol | productaafertads)
| Reqlamenta entroqa | partor), confirmar
lagfirta Gap. Il de laprarents i
% loqalizadar, dorer
rectith I
slearn
anexn mean 2 anezn 3 amazd amazn § anszn b
;":i“s“'m e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE GUMPLE | cUMPLE | Noaplioa | Wocuwpie | Hoapmmmo | Postorno inleugo ANEXD 6
| 5L,
| Postor consigno ANEZD 3 con
EARETIOS RS CUMPLE GUMPLE CUMPLE HO CUHPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA GUMPLE HO ADHITIDO 2 g o
TRAHERE 5.A.C. contenido incorrecto
Il
SEIERIASTL IS GUMPLE | OUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE COMPLE | CUMPLE | WOAPLCA | CUMPLE |  ADITIDO
| TECHOLOGICAS 5.5.C.
JIEOM L O IR GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CGUMPLE HOAPLICA CUMPLE ADHITID®
\PERUSAC
|
| GCATEL TECHHOLOGT EIRL CUMPLE GUMPLE GUMPLE GUMPLE CGUMPLE CUMPLE NORPLICA GUMPLE ADHITIDO
i
|
| :ﬁ: :Hlﬂ WD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE GUMPLE HOAPLICA CUMPLE ADHITIDY
SAL
|
3
| :l:T“ R CUMPLE GUMPLE CGUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NORPLICH CUMPLE ADHITIDD
il




DETALLE EVALUACION FICHA TECNICA (ENTE TECNICO:

B

EVALUACION TECHICA - BENES

E;’:”"““ 9ol cUALIACION TECHICA PARA 1A ADGUICION DE SWICHES DE DISINBUCION DE LA MARCA CISCO O EQUVAIENTEPARA SHYA FEET"
i : 70 dios colendarles :
Bospuesto: |3/, 7348798 Inchido ..
femma de paga: [Urleo pags poxterot ala fimo dsf acta de canloridad respeciva. .
IMPERIA ie . ks i
: CONSUANUSS AD we | NPPONTA | coAL | RAMSMAR | ALK
oy manus iabere| SSIOMS | oprceor e | ichwotooy | wesmnos | comunicacio
Detelle de os oleos s T Ol o e oo osa | kEsA
| FROVEEDOR | gl ST S it
ROVEIDORT | pycyop | PROVEIDORA | PAOVEERORS. | POVERDOR | HOVEEROR?
1. CARACTERISTICAS /0 CONDICIONES DEL BEN :
L) CARACTENISTICAT SSPECTFICAS
Gt Dokt 92001, Nurmera ds poste: COIO0LAWPAXE,
Inchoye;
Hlizencia DNA par [RES [3) oho mml’n'fm ’
3:1?333“?@2"55" pfi:w i et CUMLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFE CURNE CLMPLE
4oculn froniceiver Clses SFE-10G-L6S fsingle-moda fiber]
Confidad: 2
A PLATO DE ENTREGA DE: DIEN CUMME CUMPLE CLMPLE CUMPLE CHMPE CUMPLE CURPLE
5 FECHA DE VALDAGION
2
7
4. RESPONAABLE DE VALIDACION [HOMURE Y FERMA} (/ 7

RESULTADO:

Proveador N 1
CUMPLE

Fioveedor N' §
CUMPLE

EVALUACION DE OFERTAS:

Froveadar N° 2
CLKPLE

Proveedor N° é
CUMPLE

Proveedor N° 3

CHMPLE

Provesder N7
CUMPLE

Articulo 74 RLCE. - Evaluacién de Ofertas
La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a
las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73

Parrafo 1.8 Seccion General de |as Bases Administrativas. -
La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefalado en el numeral anterior,
tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién
de la oferta, segun los factores y el procedimiento de evaluacién enunciados en la

seccidn especifica de las Bases:

Praveedor N4
CUMPLE

el et
i - PEF!

all

A S
5 i
'k

o g Y

(9 T

JEA.



C.- FACTORES DE EVALUACION

VALORESTIMADO §/ 73,647.99

Precio Ofertado 2 i
(100 ptos.) Bonificacion 5%
ANEXO N° 10 SOLICITUD
ASIGNACION DE
BONIFICACION DEL OBSERVACIONES
- CINCO POR CIENTO
EMPRESAS POSTORAS ile W (5%) SOBRE EL PUNTAJE Pfr’g::f
TOTAL OBTENIDO, POR
TENER LA CONDICION
DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
Oferta Puntaje Oferta Puntaje | Puntaje P?l:l?:glgil
Presento
SUPPORT & OFFICE DEL PERU Anexo 10 .
e 54,450.00 | 100.00 ety 5.00 105.00 1
bonificacion
Presento
RAM&MAR INGENIEROS Anexo 10 .
sl 55,999.26 | 97.23 e 5.00 102.23 2
bonificacion
Presento
CCATELTECHNOLOGY EIRL | 58,82400 | 92.56 ’:g%fuljo 500 | 97.56 30
bonificacion
(LLTEK COMUNICACIONES | 4135800 | 8874 = 000 | 88.74 4
Presento
IMPERIA SOLUCIONES Anexo 10 .
TECNOLOGICAS $.A.C. 67,500.00 | 78.85 solicitud w0 ) A8 -
bonificacion

CALIFICACION DE OFERTAS:

Articulo 75 RLCE. - Cdlificaciéon

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisitos de cdlificacién especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada;

Parrafo 2.2.1.2 Seccién Especifica de las Bases Administrativas

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion;
Si algunos de los postores cumplen con los requisitos de calificacion su oferta se

CALIFICA:




B VERFICACION OE DOCUMERTOS DE CALFICACON

EAPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Hequisitos;

El postor debe aoreditarun montoFaetwado acumulado equivalente a DOSCIENTOS YEINTE ML Y 00/10030LES (6122000000),poraventade
bienes iguales o similares alobieto de la convosatoria, durante los acha (%) s anteriores a  fecha de a presentacicin de ofeitas que s¢ computardn
tdusde  fecha de a conformidad o emisicn del comprobante de pago, segun canesponds,

EMPRESAS  |Enelcaso de postores que declarenen el Aneso N ftenerlacondicion de micro y pequefia empres, se acredta una experiencia de VEINTICUATRO ML| OBSER¥ACIONES
POSTORAS | CIENTOCCHENTA Y 001100 SOLES (51 24,180,00), porla venta de bienes iguales o similares al objeta de s convocataria, durante las ocho [3) afios i
anterores alaecha de a resentacitn de ofetas que se computarin desde afech dela conformidad o emisién del comprcbante depago, seqii
cortespanda, En el casa de sansoreios, todos los integrantes deben cantar conla condician de micro  pequsha empresa,

& consideran benes similaes alos siguientes: venta de equipas de comiuninaciones de datos o equipos de elefoniz P lo equipas de video
vigianeia P o equipos de sequridad de red ylo venta de senvidores de datos yfo venta de sistema de aimacenamiento o venta de soluciones de
infraestructura,

pcreditacion
Laexpeﬂenci‘adelpostqrenlaespeda\idadseacledilaréoaneopiasimp\ede[i]cuntlatosu6rdenesdecompra.usuuespecliuacon!amigada
canstanciadepreslaeion;n{ii]cnn‘pmbanlesdepagocuuacanceiaciunseacrediledmcumentaigIehacientemente,cunvuucherdedeposito,notadg
abano, eparle de estado de cuenta, sualquier otro documento emitide por Entidad del sistema Anancista que acredie ¢l shono & mediante canceleidn
&n ¢l misma comprabante de pago ertespondientes aunmasimo de veinte [20) contatacianes, :

En sasn nennelaras nresanten yar

{IMPERIA SOLUCIONES

CGUMPLE
TECHOLOGICAS 5.A.C.
SUPPORT & OFFICE DEL
PERU SAC _—
CCATEL TECHHOLOGY EIRL ’ CUMPLE
RAMEMAR INGEKIERDS
SAL CUNPLE
:L:TEI! COMUNICACGIONES CUMPLE

Culminada la calificacién de la oferta con el siguiente resultado:

Ne POSTOR RESULTADO
1| IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C, CALIFICA
2 | SUPPORT & OFFICE DEL PERU SAC CALIFICA
3 | CCATEL TECHNOLOGY EIRL CALIFICA
4 | RAM&MAR INGENIEROS S.A.C. CALIFICA
5 | ALLTEK COMUNICACIONES S.A. CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Articulo 76 del RLC. - Otorgamiento de la buena pro

Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro,
mediante su publicacién en el SEACE:

Parrafo 1.12 Seccidn General de las Bases Administrativas, Luego de la calificacién
de la oferta, el comité de seleccién, otorga la buena pro en la fecha sefialada en
el calendario de las bases mediante su publicacién en el SEACE.



D.- BUENA PRO
EMPRESA POSTORA PLAZO DE ENTREGA MONTO ADJUDICADO (LETRAS) MON.[:lﬁ’?EJ:g;)CADO
< CINCUENTA Y CUATRO MIL
SUPPORT & OFFICE SEGUN OFERTA DEL POSTOR
DEL PERU SAC 70 DIAS CALENDARIO CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 54,450.00
00/100 SOLES
4. ACUERDOS

El Comité de Seleccién del procedimiento de seleccidn electrénico Adjudicacion
Simplifica N° AS-2-2024-SIMA - PRIMERA CONVOCATORIA, luego de efectuar la
admisién, evaluacion y calificacidon de ofertas por unanimidad, procede a otorgar
la BUENA PRO para la Adqguisicion de Switches de Distribucién marca Cisco o
Equivalente, de acuerdo a las Bases integradas del debido procedimiento de
seleccién, al postor SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C., por un monto total de
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES
(S/ 54,450.00).

Al haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferfa econémica al
estar deniro del marco presupuestal asignadp.

Siendo las 16:15 horas del dia 10 ¢ sbHre del 2024, se culmina el acto, firmando

&

Esp. Adelaida ALBURQUEQUE Torres
Segundo Integrante del
Comité de Seleccion
AS-2-2024-1

e del Comité de Seleccidn
AS-2-2024-1



